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Annotatsiya. Ushbu tezisda innovatsion rivojlanish sharoitida mehnat resurslarining o‘rni va ahamiyati tadqiq etiladi. 
Tadqiqotning maqsadi mehnat resurslarining innovatsion jarayonlardagi rolini tahlil qilish hamda O‘zbekiston sharoitida 
ularning samaradorligini oshirish mexanizmlarini ishlab chiqishdan iborat. Xorijiy tajriba asosida amaliy tavsiyalar ishlab 
chiqilgan.

Kalit so‘zlar: innovatsion rivojlanish, mehnat resurslari, inson kapitali, raqamli transformatsiya, mehnat unumdorligi.

Abstract. This thesis examines the role and importance of labor resources in the context of innovative development. The 
purpose of the study is to analyze the role of labor resources in innovation processes and to develop mechanisms for 
improving their efficiency in the conditions of Uzbekistan. Practical recommendations have been developed based on 
foreign experience.

Keywords: innovative development, labor resources, human capital, digital transformation, labor productivity.

Аннотация. В данной тезисной работе исследуются роль и значение трудовых ресурсов в условиях инновационного 
развития. Цель исследования заключается в анализе роли трудовых ресурсов в инновационных процессах и 
разработке механизмов повышения их эффективности в условиях Узбекистана. На основе зарубежного опыта 
разработаны практические рекомендации.

Ключевые слова: инновационное развитие, трудовые ресурсы, человеческий капитал, цифровая трансформация, 
производительность труда.

K I R I S H
Hozirgi globallashuv va raqamli transformatsiya davrida innovatsion rivojlanish iqtisodiy o‘sishning asosiy 

harakatlantiruvchi kuchi sifatida yangi bilimlar, texnologiyalar va mahsulotlarni yaratishga asoslanadi. Bu 
jarayonda mehnat resurslari oddiy ishchi kuchi emas, balki inson kapitali shaklida muhim omilga aylanadi. 
Mehnat resurslari aholining mehnatga layoqatli qismining miqdoriy va sifat ko‘rsatkichlarini, jumladan ta’lim, 
malaka, kreativlik hamda doimiy o‘qitish jarayonlarini o‘z ichiga oladi va innovatsiyalarni yaratish, joriy etish 
hamda ommalashtirishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Innovatsion iqtisodiyot sharoitida mehnat resurslarining sifati 
miqdoridan ustun ahamiyat kasb etadi, chunki yuqori malakali kadrlar yangi g‘oyalarni ishlab chiqadi, raqamli 
texnologiyalarni o‘zlashtiradi va mehnat unumdorligini oshiradi. Natijada, ular mamlakatning raqobatbardoshligini 
belgilab, barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlaydi [1].

Jahon miqyosida sun’iy intellekt va raqamli iqtisodiyot mehnat bozorini tubdan o‘zgartirmoqda. Sun’iy 
intellekt bilan bog‘liq ish o‘rinlari o‘rta daromadli mamlakatlarda 2021–2024-yillarda 11–16 foizgacha o‘sdi, 
biroq raqamli ko‘nikmalar yetishmovchiligi va “miya oqimi” 1 muammosi hanuz dolzarbligicha qolmoqda. Sun’iy 
intellekt ta’siri yuqori bo‘lgan sohalarda daromadlar o‘sishi boshqa yo‘nalishlarga nisbatan uch baravar yuqori 
bo‘lgani qayd etilgan. Shu bilan birga, ayrim kasblarda ish o‘rinlarining qisqarishi ehtimoli ham mavjud.

O‘zbekistonda 2022-yilda qabul qilingan “Yangi O‘zbekistonning 2022–2026-yillarga mo‘ljallangan 
taraqqiyot strategiyasi” hamda “Innovatsion rivojlanish strategiyasi” doirasida inson kapitalini rivojlantirish ustuvor 
yo‘nalishlardan biri sifatida belgilandi. Global innovatsion indeks (GII) bo‘yicha mamlakatimiz 2021-yildagi 
86-o‘rindan 2025-yilda 79-o‘ringa ko‘tarildi. Bu natija mehnat unumdorligi o‘sishi (6-o‘rin) va muhandislik 
yo‘nalishidagi bitiruvchilar soni (13-o‘rin) kabi ko‘rsatkichlarda sezilarli yutuqlar qayd etilganini ko‘rsatadi [2].

1	 Yuqori malakali, bilimli va tajribali mutaxassislarning o‘z mamlakatidan boshqa mamlakatlarga doimiy yoki uzoq muddatli ko‘chib 
ketishini anglatadi. 
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O‘zbekistonda mehnat resurslarining innovatsion rivojlanishdagi ahamiyati “Yangi O‘zbekiston” 
strategiyasida inson kapitalini rivojlantirish orqali iqtisodiy o‘sishni ta’minlashda yaqqol namoyon bo‘lmoqda. 
So‘nggi yillarda dual ta’lim tizimi kengaytirildi, 80 ta kasb-hunar markazi yiliga 250 ming kishini o‘qitish 
imkoniyatiga ega bo‘ldi, innovatsion infratuzilma — texnoparklar va startap akseleratorlari soni oshdi, yosh 
olimlar soni esa 1,5 baravar ko‘paydi.

Raqamli transformatsiya jarayonida IT va sun’iy intellekt yo‘nalishlarida kadrlar tayyorlash tizimi yanada 
kuchaytirildi. Bu esa mehnat bozorida malaka mos kelmasligi muammosini qisman yumshatishga xizmat 
qilmoqda. Shu bilan birga, norasmiy sektor ulushining yuqoriligi, hududlar o‘rtasidagi nomutanosiblik hamda 
ilg‘or xorijiy tajribalarni joriy etish darajasini yanada oshirish zarurati kabi masalalar dolzarbligicha qolmoqda. 
Human Capital Index ko‘rsatkichi 0,62 darajasida barqarorlashgan bo‘lsa-da, ta’lim, fan va ishlab chiqarish 
integratsiyasini yanada chuqurlashtirish muhim ahamiyat kasb etadi.

Innovatsion jarayonlar zamonaviy iqtisodiyotning asosiy harakatlantiruvchi kuchi bo‘lib, yangi bilimlar, 
texnologiyalar va mahsulotlarni yaratish hamda amaliyotga joriy etishga asoslanadi. Bu jarayonda mehnat 
resurslari oddiy ishchi kuchi sifatida emas, balki inson kapitali shaklida hal qiluvchi rol o‘ynaydi (1-jadval).

1-jadval. Mehnat resurslarining innovatsion jarayonlardagi asosiy rollari2

№ Rol Tavsif

1 Yangi bilim va g‘oyalarni 
yaratishda

Yuqori malakali mutaxassislar (olimlar, muhandislar, IT-mutaxassislar) ilmiy-
tadqiqot va dizayn jarayonlarida asosiy kuch hisoblanadi.

2 Texnologiyalarni 
o‘zlashtirish va tarqatishda

Korxonalarda raqamli transformatsiya, sun’iy intellekt va avtomatlashtirishni joriy 
etishda mehnat resurslarining sifati mehnat unumdorligini oshiradi.

3 Iqtisodiy o‘sish va 
raqobatbardoshlikda

Inson kapitalining yuqori darajasi innovatsion indeksni yuksaltiradi va barqaror 
iqtisodiy o‘sishni ta’minlaydi (Schultz va Beckerning inson kapitali nazariyasi 
bo‘yicha).

Innovatsion iqtisodiyot sharoitida mehnat resurslarining sifati ularning miqdoridan ustun ahamiyat kasb 
etadi. Xalqaro tajribada, xususan Germaniya, Janubiy Koreya va Singapur kabi davlatlarda dual ta’lim 
tizimi, doimiy malaka oshirish hamda startap ekotizimlarini rivojlantirish orqali mehnat resurslari innovatsion 
taraqqiyotning muhim insoniy omiliga aylantirilgan.

So‘nggi yillarda O‘zbekistonda “Yangi O‘zbekiston”ning 2022–2026-yillarga mo‘ljallangan taraqqiyot 
strategiyasi hamda Innovatsion rivojlanish strategiyasi doirasida inson kapitalini rivojlantirish ustuvor yo‘nalish 
sifatida belgilandi. Global innovatsion indeks (GII) 2025 natijalariga ko‘ra mamlakat 79-o‘ringa ko‘tarilib, o‘zining 
eng yaxshi natijasini qayd etdi hamda past daromadli mamlakatlar orasida 7-o‘rinni egalladi. Ayniqsa, mehnat 
unumdorligi o‘sishi bo‘yicha 6-o‘rin va muhandislik hamda tabiiy fanlar yo‘nalishidagi bitiruvchilar soni bo‘yicha 
13-o‘rin muhim ko‘rsatkichlar sifatida e’tirof etildi. Human Capital Index (HCI) ko‘rsatkichi 2026-yilda 0,62 
darajasida barqarorlashdi. Dual ta’lim tizimi bosqichma-bosqich kengaytirilib, 2025-yildan boshlab oliy ta’lim 
tizimida ham joriy etilmoqda. Shuningdek, kasb-hunar markazlari soni ortib, IT va sun’iy intellekt yo‘nalishlarida 
kadrlar tayyorlash jarayoni yanada kuchaytirildi.

Shu bilan birga, ayrim muammolar ham dolzarbligicha qolmoqda:
−	 inson kapitali va tadqiqotlar yo‘nalishi bo‘yicha 81-o‘rin (GII 2025);
−	 ijodiy natijalar (creative outputs) bo‘yicha 104-o‘rin;
−	 norasmiy sektor ulushining yuqoriligi va hududlar o‘rtasidagi nomutanosiblik;
−	 raqamli ko‘nikmalar yetishmovchiligi hamda “miya oqimi” bilan bog‘liq muammolar;
−	 ta’lim, fan va ishlab chiqarish integratsiyasini yanada takomillashtirish zarurati.
O‘zbekiston sharoitida mehnat resurslari samaradorligini oshirish mexanizmlari
1.	 Ta’lim–fan–ishlab chiqarish integratsiyasini chuqurlashtirish. Dual ta’lim tizimini oliy va kasb-hunar 

ta’limida keng joriy etish, korxonalar bilan hamkorlikda o‘quv dasturlarini ishlab chiqish hamda talabalarni 
amaliyot jarayonlariga faol jalb qilish. 

2.	 Doimiy malaka oshirish va uzluksiz ta’lim tizimini rivojlantirish. Har bir mutaxassis uchun 3–5 yilda 
kamida bir marotaba malaka oshirish dasturlarini tashkil etish, ayniqsa raqamli va sun’iy intellekt ko‘nikmalariga 
alohida e’tibor qaratish (“Digital Uzbekistan – 2030” strategiyasi doirasida). 

3.	 Inson kapitaliga investitsiyalarni rag‘batlantirish. Innovatsion loyihalarda ishtirok etayotgan mutaxassislar 
uchun soliq imtiyozlari, grantlar va qo‘shimcha rag‘batlantirish mexanizmlarini joriy etish, yosh olimlar hamda 
IT-mutaxassislarni qo‘llab-quvvatlash dasturlarini kengaytirish. 

2	  Muallif ishlanmasi 
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4.	 Milliy malaka ramkasini (NQF) to‘liq joriy etish. 2027-yildan boshlab barcha sohalarda malaka 
sertifikatlari asosida ishga qabul qilish tizimini bosqichma-bosqich rivojlantirish va mehnat bozorini zamonaviy 
malaka talablariga moslashtirish. 

5.	 Innovatsion infratuzilmani kengaytirish. Texnoparklar, startap akseleratorlari va innovatsion markazlar 
sonini oshirish, mehnat resurslarini ushbu tizimlarga jalb qilish uchun grant va investitsiya dasturlarini 
rivojlantirish. 

6.	 Hududiy nomutanosiblikni kamaytirish. Viloyat va tumanlarda “Inson kapitalini rivojlantirish markazlari”ni 
tashkil etish hamda raqamli ta’lim platformalaridan foydalanish imkoniyatlarini kengaytirish. 

7.	 Davlat-xususiy sheriklik (DXSh) mexanizmlarini kuchaytirish. Korxonalar, universitetlar va vazirliklar 
o‘rtasida kadrlar tayyorlash bo‘yicha uch tomonlama hamkorlik tizimini rivojlantirish hamda natijadorlikka 
asoslangan moliyalashtirish mexanizmlarini joriy etish.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Hozirgi globallashuv va raqamli transformatsiya davrida innovatsion rivojlanish iqtisodiy o‘sishning asosiy 

harakatlantiruvchi kuchi hisoblanadi. Mehnat resurslari oddiy ishchi kuchi emas, balki inson kapitali shaklida 
hal qiluvchi omilga aylanmoqda. Ularning sifati yangi bilimlar, texnologiyalar va mahsulotlarni yaratishda muhim 
rol o‘ynaydi.

O‘zbekiston “Yangi O‘zbekiston” strategiyasida inson kapitalini rivojlantirishni ustuvor yo‘nalish sifatida 
belgiladi va Global innovatsion indeks (GII) bo‘yicha 2021-yildagi 86-o‘rindan 2025-yilda 79-o‘ringa ko‘tarildi. 
Dual ta’lim tizimining kengaytirilishi hamda raqamli kadrlar tayyorlash bo‘yicha muayyan yutuqlar qayd etildi.

Shu bilan birga, raqamli ko‘nikmalar yetishmovchiligi, “miya oqimi” va ta’lim–fan–ishlab chiqarish 
integratsiyasining yetarli darajada rivojlanmaganligi kabi masalalar dolzarbligicha qolmoqda. Germaniya, 
Singapur, Janubiy Koreya va Estoniya tajribasiga asoslangan mexanizmlarni, xususan dual ta’lim, umrbod 
ta’lim, milliy malaka ramkasi hamda davlat-xususiy sheriklik tizimini izchil amalga oshirish orqali O‘zbekistonda 
mehnat resurslari samaradorligini oshirish, innovatsion iqtisodiyotga o‘tishni jadallashtirish va mamlakatning 
global raqobatbardoshligini yuksaltirish mumkin (2-jadval).

2-jadval. Xorijiy tajribaga asoslanib, O‘zbekistonda mehnat resurslarining innovatsion rivojlanishdagi 
samaradorligini oshirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar3

№ Mamlakat Xorijiy tajribaning asosi O‘zbekiston uchun amaliy tavsiya

1 Germaniya[3]

Dual ta’lim tizimi (korxonada amaliyot + 
nazariya). Yoshlar ishsizligi juda past, 74 
% o‘quvchilar o‘qishni tugatgach o‘sha 
korxonada qoladi.

2026–2027-yildan oliy va kasb-hunar ta’limida 
dual ta’limni majburiy qilish. Korxonalar 
bilan uch tomonlama shartnomalar tuzish, 
talabalarning 50 % vaqtini korxonada o‘tkazish.

2 Janubiy 
Koreya[4]

Ta’lim va inson kapitaliga ulkan sarmoya 
(YaIMning 2-2,5 %). STEM yo‘nalishlarini 
rivojlantirish orqali “o‘rta daromadli”dan 
yuqori texnologiyali iqtisodiyotga o‘tish.

Har yili YaIMning kamida 2-2,5 % ini inson 
kapitali va R&D ga ajratishni qonun bilan 
belgilash. Yosh olimlar uchun “Brain Return 
Program” (miya oqimini qaytarish) dasturini joriy 
etish.

3 Singapur[5]

“SkillsFuture” milliy dasturi. Har bir 
fuqaroga umr bo‘yi o‘qish uchun shaxsiy 
hisob va subsidiya beriladi. Raqamli va SI 
ko‘nikmalarini kengaytirishda yetakchi.

“SkillsFuture O‘zbekiston” dasturini yaratish. Har 
bir mehnatga layoqatli fuqaroga yiliga 500-1000 
ming so‘m o‘qish krediti berish va korxonalarni 
xodimlarni o‘qitishga soliq imtiyozlari orqali 
rag‘batlantirish.

4 AQSh (Silicon 
Valley)[6]

Universitet-korxona-hukumat uch 
tomonlama hamkorligi (Triple Helix modeli). 
Texnologiyalarni tez tijoratlashtirish va 
startaplarni qo‘llab-quvvatlash.

Texnopark va innovatsion markazlarda “Triple 
Helix” modelini joriy etish. Universitetlar, 
korxonalar va vazirliklar o‘rtasida doimiy ishchi 
guruhlar tuzish va texnologiya transferi ofislarini 
ko‘paytirish.

5 Estoniya[7]

Maktablardan boshlab raqamli ko‘nikmalarni 
rivojlantirish (“ProgeTiger” dasturi) va butun 
aholini umrbod raqamli savodxonlikka 
o‘qitish.

Maktablarda “Raqamli savodxonlik” fanini 
majburiy qilish. Har bir viloyatda “Inson kapitali 
rivojlantirish markazlari” orqali kattalar uchun 
bepul raqamli va AI kurslarini tashkil etish.

3	  [3][4][5][6][7] manbalar asosida muallif ishlanmasi
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Xorijiy tajribalar shuni ko‘rsatadiki, muvaffaqiyatning asosiy omili ta’lim tizimi va mehnat bozorining 
o‘zaro integratsiyasini ta’minlash, doimiy malaka oshirish tizimini rivojlantirish hamda davlat-xususiy sheriklik 
mexanizmlarini keng qo‘llashdan iborat. O‘zbekiston uchun istiqbolli yo‘nalishlardan biri sifatida 2026-yildan 
boshlab ilg‘or xalqaro tajribalarning ayrim elementlarini, jumladan Germaniyaning dual ta’lim tizimi, Singapurning 
umrbod ta’lim modeli va Estoniyaning raqamli ta’lim dasturlarini Toshkent hamda Samarqand shaharlarida pilot 
loyiha sifatida bosqichma-bosqich joriy etish muhim ahamiyat kasb etadi.
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